
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
« г /  м К и ї в

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2025 рік 
за КПКВК 2201160

Відповідно до Закону України від 19 листопада 2024 року № 4059-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2025 рік» та пункту 6 розділу І Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ 1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№ 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за 
№ 47/7368, ураховуючи лист Міністерства фінансів України від 21.02.2025 
№07010-11-5/5576 про погодження проекту паспорта бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2025 рік за 
КПКВК 2201160 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти та забезпечення 
діяльності їх баз практики», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа Андрія.

Міністр Оксен ЛІСОВИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

(найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

Паспорт
бюджетної програми на 2025 рік

1. 220
(КПКВК ДБ * 1 )

2. 2201000
(КПКВК ДБ 1 )

3. 2201160
(КПКВК ДБ 1 )

Міністерство освіти і науки України_________________________________________________________
(найменування головного розпорядника)

Апарат Міністерства освіти і науки України__________________________________________________
(найменування відповідального виконавця)

0942 Підготовка кадрів закладами вищої освіти та забезпечення діяльності їх баз практики
(КФКВК 2 3 4 5 6 ) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 36 608 894,6 тис. гривень, у тому числі загального фонду 18 499 271,6 тис. гривень.

та спеціального фонду 18 109 623,0 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
1. Закон України від 01 липня 2014 року "Про вищу освіту" №1556-VII зі змінами та доповненнями.
2. Закон України від 05 вересня 2017 року "Про освіту" № 2145-УІІІ зі змінами та доповненнями.
3. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 17.03.2021 №201-р "Про залучення коштів позики від Міжнародного банку реконструкції та розвитку для реалізації проекту 
"Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів".
4. Постанова Кабінету Міністрів від 30 серпня 2002 року №1298 "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці установ, 
закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери" зі змінами та доповненнями.
5. Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 року №228 "Про порядок складання, розгляду, затвердження та основні вимоги до виконання кошторисів бюджетних 
установ" зі змінами та доповненнями.
6. Постанова Кабінету Міністрів України від 18.07.2024 №822 "Про реалізацію експериментального проекту щодо надання державних грантів на здобуття вищої освіти".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

ї ї  Ції ї ї



№ з/п Ціль державної політики

1  Якісна вища освіта та розвиток освіти дорослих

7. Мета бюджетної програми
Відповідно до Конституції України громадяни мають право безоплатно здобувати вищу освіту в державних навчальних закладах на конкурсній основі. 
Прийом до вищих навчальних закладів визначається згідно з державним замовленням.

8. Завдання бюджетної програми____________________________________________________
№
~/гт Завдання

1 Забезпечення виконання державного замовлення з підготовки фахівців, наукових та науково-педагогічних кадрів___________________________
2 Забезпечення організації навчального процесу у закладах вищої освіти в умовах жорсткої фінансової політики та загального скорочення ресурсів
3 __ Утримання закладів вищої освіти __________________________________________________ _____  ______________________ ____
4 __ Забезпечення гарантованого державою соціального захисту учасників навчального процесу_____________________________________________
5 __ Забезпечення ефективної системи управління освітньою діяльністю__________________________________________________________________

9. Напрями використання бюджетних коштів •
с. тис. гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний

фонд
Спеціальний

фонд Разом

1 Підготовка кадрів 17 229 889,7 14 317 927,2 31 547 816,9
2 Підготовка аспірантів денної форми навчання 634 392,4 828 968,4 1 463 360,8
3 Підготовка аспірантів вечірньої форми навчання 51 825,0 125 186,1 177 011,1
4 Підготовка докторантів 44 940,5 34 853,3 79 793,8

5

Вивчення української мови та інших предметів на підготовчих від діленнях закладів вищої освіти іноземцями та 
особами без громадянства, які прибувають до України на навчання відповідно до міжнародних договорів, у межах 
квот, визначених Кабінетом Міністрів України

300,7 300,7

6

Організація додаткової(господарської) діяльності, утримання, облаштування, ремонт та придбання майна, 
модернізація (придбання) матеріальних цінностей, покриття витрат, пов'язаних з організацією збирання і 
транспортування відходів і брухту

2 802 688,0 2 802 688,0

7 Запровадження базової загальновійськової підготовки здобувачів вищої освіти 62 923,3 62 923,3
8 Надання державних грантів на здобуття вищої освіти 475 000,0 475 000,0

Усього: 18 499 271,6 18 109 623,0 36 608 894,6

' л' С:; *



10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми
тис. гривень

Код
державної Назва державної цільової програми Загальний Спеціальний Разомцільової
програми

фонд фонд

Усього:

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру Джерело інформації Значення показника

1 затрат
1 Всього закладів вищої освіти од. управлінський облік 139,0
2 Всього середньорічне число штатних одиниць у закладах вищої освіти, в тому 

числі:
од. управлінський облік 152 700,0

3 Адмінперсоналу за умовами оплати праці віднесеного до науково-педагогічного 
персоналу;

од. управлінський облік 2 500,0

4 Науково-педагогічного персоналу; од. управлінський облік 63 000,0
5 Педагогічного персоналу; од. управлінський облік 4 600,0
6 Спеціалістів; ОД. управлінський облік 48 000,0
7 Робітників; од. управлінський облік 34 600,0
8 штатні одиниці за загальним фондом всього в тому числі: од. управлінський облік 88 340,0
9 науково-педагогічний персонал; од. управлінський облік 36 000,0
10 адмінперсоналу за умовами оплати праці віднесеного до науково-педагогічного 

персоналу;
од. управлінський облік 1 940,0

11 спеціалістів; од. управлінський облік ЗО 000,0
12 педагогічного персоналу; од. управлінський облік 3 400,0
13 зобітників; од. управлінський облік 17 000,0
14 Розмір одноразової грошової допомоги при працевлаштуванні випускників з числа 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування
грн. управлінський облік 18 168,0

15 Розмір щорічної допомоги для придбання навчальної літератури особам з числа дітей 
-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування

грн. управлінський облік 13 626,0

16 Середньорічна кількість аспірантів денної форми навчання осіб управлінський облік 30 581,0
17 в тому числі за загальним фондом осіб управлінський облік 12 868,0
18 Середньорічна кількість аспірантів вечірньої форми навчання осіб управлінський облік 4 666,0



19 в тому числі за загальним фондом осіб управлінський облік 1 382,0
20 Середньорічна кількість докторантів осіб управлінський облік 1 171,0
21 в тому числі за загальним фондом осіб управлінський облік 626,0
22 Середньорічна кількість студентів денної форми навчання у закладах вищої освіти осіб управлінський облік 616 157,0
23 в тому числі за загальним фондом осіб управлінський облік 273 659,0
24 Середньорічна кількість студентів заочної форми навчання у закладах вищої освіти осіб управлінський облік 162 385,0
25 в тому числі за загальним фондом осіб управлінський облік 21 789,0
26 Середньорічна кількість дітей-сиріт на повному державному забезпеченні у закладах 

вищої освіти
осіб управлінський облік 5 523,0

27 Середньорічна кількість дітей-сиріт під опікою у закладах вищої освіти осіб управлінський облік 468,0
28 Середньорічна кількість іноземців та осіб без громадянства, які прибули на навчання 

за денною формою на підготовчі відділення закладів вищої освіти відповідно до 
міжнародних договорів, у межах квот, визначених Кабінетом Міністрів України

осіб управлінський облік 6,0

29 Розмір резерву передбачений формулою розподілу видатків державного бюджету на 
вищу освіту між закладами вищої освіти

тис. грн управлінський облік 137 711,0

ЗО Кількість здійснених МОН платежів для виплати державних грантів на здобуття 
вищої освіти вступникам 2024/2025 навчального року

од. управлінський облік 2,0

31 Кількість здійснених МОН платежів для виплати державних грантів на здобуття 
вищої освіти вступникам 2025/2026 навчального року

од. управлінський облік 1,0

2 продукту
1 Кількість випускників з числа дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського 

піклування, яким виплачено одноразову грошову допомогу при працевлаштуванні
осіб управлінський облік 1 170,0

2 Кількість осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
яким виплачено щорічну допомогу для придбання навчальної літератури

осіб управлінський облік 5 523,0

3 Кількість одержувачів адресної допомоги із числа випускників, які навчалися за 
педагогічними та медичними спеціальностями у закладах вищої освіти

осіб управлінський облік 200,0

4 Випуск аспірантів денної форми навчання за державним замовленням осіб управлінський облік 1 028,0
5 Кількість студентів, прийнятих на перший курс за державним замовленням на денну 

форму навчання
осіб управлінський облік 61 330,0

6 Випуск аспірантів вечірньої форми навчання за державним замовленням осіб управлінський облік 211,0
7 Випуск докторантів за державним замовленням осіб управлінський облік 282,0
8 Кількість здобувачів вищої освіти, які отримали державний грант на здобуття вищої 

освіти в тому числі:
осіб управлінський облік 27 063,0

9 кількість вступників 2024/2025 навчального року осіб управлінський облік 13 177,0
10 кількість вступників 2025/2026 навчального року осіб управлінський облік 13 886,0
11 Кількість здобувачів вищої освіти які проходять базову загальновійськову 

підготовку
осіб управлінський облік 68 380,0



3 ефективності
1 Середні витрати на навчання одного аспіранта денної форми навчання грн. управлінський облік 47 852,0
2 Середні втрати на навчання одного аспіранта денної форми навчання за загальним 

фондом
грн. управлінський персонал 49 300,0

3 Середні витрати на навчання одного аспіранта вечірньої форми навчання грн. управлінський облік 37 936,4
4 Середні витрати на навчання одного аспіранта вечірньої форми навчання за 

загальним фондом
грн. управлінський облік 37 500,0

5 Середні витрати на навчання одного докторанта грн. управлінський облік 68 141,6
6 Середні витрати на навчання одного докторанта за загальним фондом грн. управлінський облік 71 790,0
7 Середні витрати на надання одного державного гранта на здобуття вищої освіти для 

вступників 2024/2025 навчального року (за семестр)
грн. упраівлінський облік 11 577,8

8 Середні витрати на надання одного державного гранта на здобуття вищої освіти для 
вступників 2025/2026 навчального року (за семестр)

грн. управлінський облік 12 233,8

9 Середні витрати на навчання одного студента (приведений контингент) грн. управлінський облік 49 886,2
10 Середні витрати на навчання одного студента (приведений контингент за загальним 

фондом)
грн. управлінський облік 62 463,8

11 Середні витрати на проходження базової загальновійськової підготовки одного 
здобувана вищої освіти

грн. управлінський облік 920,2

12 Середні витрати на одного іноземця та осіб без громадянства, які прибули на 
навчання за денною формою на підготовчі відділення закладів вищої освіти 
відповідно до міжнародних договорів, у межах квот, визначених Кабінетом Міністрів 
України

грн. управлінський облік 50 119,8

4 якості
1 Питома вага студентів, які отримали відповідний документ про освіту у загальному 

обсязі випуску у закладах вищої освіти державної форми власності
відс. управлінський облік 100,0

2 Питома вага осіб прийнятих на денну форму навчання за державним замовленням в 
загальному обсязі прийому

відс. управлінський облік 47,2

3 Питома вага осіб, які отримали державний грант на здобуття вищої освіти, у відс. управлінський облік 13,0
загальній кількості осіб, зарахованих на навчання у 2024/2025 н.р. за кошти 
фізичних/юридичних осіб

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Заступник Міністра Андрій СТАШКІВ 
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)



ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 21.02.2025 № 07010-11-5/5576

Паспорт бюджетної програми на 2025 рік 
Міністерство освіти і науки України
ід-23308 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=220, КПК=2201160, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії=1.04
19.02.2025 11:40:45 Андрій СТАШКІВ (ЗРАА9288358ЕС003040000005ВА236005П9ВВ900)
19.02.2025 13:06:56 Міністерство освіти і науки України (ЗРАА9288358ЕС003040000007669070004Е00200)
19.02.2025 13:07:25 відправлено: Міністерство освіти і науки України (ЗРАА9288358ЕС003040000007669070004Е00200)
21.02.2025 14:18:21 погоджено: АІС "Д Б " () 
с9с49781-2Ї61 -4632-а719-е09ї(і02с23с4

ІЧ^г-Й'ОГ’ V-)«. і«  ?#! - : і г  і - ..і

>•



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2025 рік 
Міністерства освіти і науки України 

за КПКВК 2201160 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти та 
забезпечення діяльності їх баз практики»

(лист від 19.02.2025 № 1/3164-25)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗРАА9288358ЕС00304000000Р72Р2ОЮ3261ВС00 
Підписувач Є рм ол ичєв  Роман Володимирович 
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

07010-11-5/5576 від 21.02.2025


